diário oficial Nº 34.949   141Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

FRÁSIO DA CONCEIÇÃO NEGRÃO
ASSUNTO: Instaurar o presente Procedimento Preparatório com o objetivo
de apurar denúncia realizada pela Prefeitura Municipal de Abaetetuba refe-
rente a representação criminal contra o ex prefeito ALCIDES EUFRÁSIO DA
CONCEIÇÃO NEGRÃO e a ex secretária de educação MARIA DO SOCORRO
FIGUERÓ GUIMARÃES sobre prestação de contas do convênio 186/2018.
Abaetetuba/PA, 31/03/2022
JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE – Promotora de Justiça

Protocolo: 789963
EXTRATO DE PORTARIA N° 008/2021/MP/4ªPJA
A 4º Promotora de Justiça de Abaetetuba, em exercício, torna pública
a expedição da PORTARIA n° 008/2021/MP/4ªPJA, encaminhada aos
seguintes órgãos: Procuradoria-Geral de Justiça, Corregedoria-Geral do
MPPA e Centro de Apoio Operacional de Defesa do Patrimônio Público, que
se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Abaetetuba, situada
na Avenida São Paulo, nº 2072, bairro Aviação, Cep 68.440-000 – Pará –
Fone/Fax: (91) 3751-1177.
PORTARIA 008/2021/MP/4ªPJA
Polo Passivo: CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
ASSUNTO: Instaurar o presente Procedimento Preparatório com o objetivo
de apurar denúncia realizada pela Câmara Municipal de Abaetetuba ofício
nº 045/2021 prestações de contas TCM, referente a mídia digital do pro-
cesso nº 20170584-00 referente ao TERMO DE AJUSTAMENTO DE GESTÃO
informando que não está sendo cumprido para as devidas providências.
Abaetetuba/PA, 31/03/2022
JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE – Promotora de Justiça

Protocolo: 789978
PORTARIA Nº 0225/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias de servidores do Ministério Público do Estado
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE
DIAS PERÍODO

118447/2022 ANDREZA CRISTIANE MENDES DA COSTA 2018/2019 19 02 a
20/05/2022

118466/2022 CARLOS ALBERTO DA COSTA SOLANO 2021/2022 10 27/04 a
06/05/2022

103230/2022 CRISTIANO DE CASTRO NOBRE 2021/2022 27 03 a
29/03/2022

116941/2022 GISELLE NORONHA DE PINHO 2018/2019 30 07/07 a
05/08/2022

113180/2022 MARCIA BETHANIA DE ALBUQUERQUE
VINAGRE 2021/2022 30 30/03 a

28/04/2022

117694/2022 MARCIO JOSE ROCHA RODRIGUES 2019/2020 17 25/07 a
10/08/2022

118431/2022 MAYSA GUALBERTO SANTOS 2021/2022 27 27/05 a
22/06/2022

117942/2022 REGIANE DO SOCORRO ESPIRITO
SANTO REGO 2020/2021 09 25/04 a

03/05/2022

117169/2022 SHEYLA REGINA ABEN ATHAR OLIVEIRA 2021/2022 30 30/05 a
28/06/2022

118463/2022 SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE
DE CARVALHO 2021/2022 30 25/04 a

24/05/2022

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM, 26 de abril de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 789906
PORTARIA Nº 0226/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público do Estado
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO
ANTERIOR

NOVO PERÍ-
ODO

118359/2022 ANDREIA CALDAS DOS SANTOS 2021/2022 20/06 a
19/07/2022

04/07 a
02/08/2022

118205/2022 DANIELI SILVA GOMES 2021/2022 01 a 30/07/2022 25/05 a
23/06/2022

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
BELÉM, 26 de abril de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 789907
PORTARIA Nº 0227/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,

R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍ-
CIO PERÍODO A CONTAR

DE
DIAS

RESTANTES

118529/2022 OTINIEL DE SOUSA VILA
NOVA 2021/2022 01 a

30/05/2022 01/05/2022 30

118561/2022 PEDRO DE OLIVEIRA
CARVALHO 2021/2022 25/04 a

06/05/2022 25/04/2022 12

118516/2022 RITA CASSIA DA SILVA
RODRIGUES 2021/2022 02/06 a

01/07/2022 02/06/2022 30

118415/2022 SUELY DO SOCORRO
BRAGA DE SOUSA 2021/2022 28/03 a

26/04/2022 07/04/2022 20

 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA.
 BELÉM, 26 de abril de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 789908
EXTRATO DE PORTARIA N° 018/2022/MP/4ªPJA
A 4º Promotora de Justiça de Abaetetuba, em exercício, torna pública
a expedição da PORTARIA n° 018/2022/MP/4ªPJA, encaminhada aos
seguintes órgãos: Procuradoria-Geral de Justiça, Corregedoria-Geral do
MPPA e Centro de Apoio Operacional de Defesa do Patrimônio Público, que
se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Abaetetuba, situada
na Avenida São Paulo, nº 2072, bairro Aviação, Cep 68.440-000 – Pará –
Fone/Fax: (91) 3751-1177.
PORTARIA 018/2022/MP/4ªPJA
Polo Passivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
ASSUNTO: Instaurar o presente Procedimento Preparatório com o objetivo
de apurar denúncia realizada neste Órgão Ministerial pela Promotoria de
Justiça de Moju, relatando suposta prática de formação de cartel em pro-
cedimentos licitatórios no munícipio de Abaetetuba.
Abaetetuba/PA, 24/03/2022
JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE – Promotora de Justiça

Protocolo: 789995
EXTRATO DE PORTARIA N° 012/2022/MP/4ªPJA
A 4º Promotora de Justiça de Abaetetuba, em exercício, torna pública
a expedição da PORTARIA n° 008/2021/MP/4ªPJA, encaminhada aos
seguintes órgãos: Procuradoria-Geral de Justiça, Corregedoria-Geral do
MPPA e Centro de Apoio Operacional de Defesa do Patrimônio Público, que
se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Abaetetuba, situada
na Avenida São Paulo, nº 2072, bairro Aviação, Cep 68.440-000 – Pará –
Fone/Fax: (91) 3751-1177.
PORTARIA 012/2022/MP/4ªPJA
Polo Passivo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
ASSUNTO: Instaurar o presente Procedimento Preparatório com o
objetivo de apurar denúncia realizada pela Promotoria Agraria l Região/
Castanhal ofício circular nº 01/2021-MP8ªPJ referente ao procedimento
administrativo 005204/2017 enseja adoção de providências relativas
a apuração da responsabilidade dos gestores públicos face a possível
ocorrência de improbidade administrativa pela persistência em não dar
cumprimento integral à legislação vigente.
Abaetetuba/PA, 31/03/2022
JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE – Promotora de Justiça

Protocolo: 789989
EXTRATO DE PORTARIA N° 010/2022/MP/4ªPJA
A 4º Promotora de Justiça de Abaetetuba, em exercício, torna pública
a expedição da PORTARIA n° 010/2022/MP/4ªPJA, encaminhada aos
seguintes órgãos: Procuradoria-Geral de Justiça, Corregedoria-Geral do
MPPA e Centro de Apoio Operacional de Defesa do Patrimônio Público, que
se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Abaetetuba, situada
na Avenida São Paulo, nº 2072, bairro Aviação, Cep 68.440-000 – Pará –
Fone/Fax: (91) 3751-1177.
PORTARIA 010/2022/MP/4ªPJA
Polo Passivo: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA
ASSUNTO: Instaurar o presente Procedimento Preparatório com o objetivo
de apurar denúncia realizada neste Órgão Ministerial pelo Senhor ALAN
CESAR LOBO ARAUJO a respeito de perseguição política onde o mesmo
está sendo prejudicado no seu trabalho devido a várias transferências de
locais sem justificativa.
Abaetetuba/PA, 31/03/2022
JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO NOBRE – Promotora de Justiça

Protocolo: 789984
EXTRATO DE PORTARIA N° 017/2022/MP/4ªPJA
A 4º Promotora de Justiça de Abaetetuba, em exercício, torna pública
a expedição da PORTARIA n° 017/2022/MP/4ªPJA, encaminhada aos
seguintes órgãos: Procuradoria-Geral de Justiça, Corregedoria-Geral do
MPPA e Centro de Apoio Operacional de Defesa do Patrimônio Público, que
se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Abaetetuba, situada
na Avenida São Paulo, nº 2072, bairro Aviação, Cep 68.440-000 – Pará –